
 
АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

(Администрация ЗАТО г. Островной) 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

29.12.2017                № 432 

 

О внесении изменений в муниципальную программу 

«Развитие образования ЗАТО г. Островной на 2017 год и на плановый период  

2018 и 2019 гг.», утвержденную постановлением Администрации ЗАТО  

г. Островной от 18.08.2016 № 227 

  

В соответствии с постановлением Правительства Мурманской области                               

от 30.09.2013 № 568-ПП «Об утверждении государственной программы Мурманской 

области “Развитие образования”», решением Совета депутатов ЗАТО  

г. Островной от 23.12.2016 № 41-05 «О бюджете ЗАТО г. Островной Мурманской 

области на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов», постановлениями 

Администрации ЗАТО г. Островной от 15.06.2015 № 106 «Об утверждении 

Модельной схемы системы целеполагания Администрации ЗАТО г. Островной»,  

от 15.03.2016 № 44 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения, реализации  

и оценки эффективности муниципальных программ ЗАТО г. Островной», 

распоряжением Администрации ЗАТО г. Островной от 29.04.2016 № 115-р  

«Об утверждении Перечня муниципальных программ, планируемых  

к финансированию за счет средств бюджета ЗАТО г. Островной в 2017 году  

и в плановом периоде 2018 и 2019 гг.», в целях обеспечения реализации мероприятий 

национальной образовательной инициативы «Наша новая школа», приоритетного 

национального проекта «Образование» Администрация ЗАТО г. Островной  

п о с т а н о в л я е т: 
1. Внести в муниципальную программу «Развитие образования ЗАТО  

г. Островной на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 гг.», утвержденную 

постановлением Администрации ЗАТО г. Островной от 18.08.2016 № 227 (в редакции 

постановления Администрации ЗАТО г. Островной от 16.11.2017 № 361) (далее - 

Программа), изменения согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте 

органов местного самоуправления муниципального образования ЗАТО г. Островной 

www.zato-ostrov.ru, вступает в силу со дня его подписания и распространяется  

на правоотношения, возникшие с 20 декабря 2017 года. 

 

Глава администрации                       С.Е. Богданова 

http://www.zato-ostrov.ru/


Приложение 

к постановлению 

Администрации ЗАТО г. Островной 

от 29.12.2017 № 432 
 

Изменения в муниципальную программу  

«Развитие образования ЗАТО г. Островной на 2017 год и на плановый период  

2018 и 2019 гг.», утвержденную постановлением Администрации ЗАТО г. Островной  

от 18.08.2016 № 227 
 

1. В паспорте Программы позицию «Финансовое обеспечение Программы 

(всего, в т.ч. по подпрограммам, годам реализации)» изложить в редакции: 
 

« Финансовое обеспечение 

Программы (всего,  

в т.ч. по подпрограммам, 

годам реализации) 

Всего по Программе: 273 176 377,22 рублей, в том числе: 

Бюджет ЗАТО г. Островной: 189 243 277,22 рублей, из них: 

2017 год – 67 270 813,50 рублей; 

2018 год – 61 288 462,01 рублей; 

2019 год – 60 684 001,71 рублей. 

 

ОБ: 83 933 100,00  рублей, из них: 

2017 год – 25 740 400,00 рублей; 

2018 год – 29 296 600,00 рублей; 

2019 год – 28 896 100,00 рублей. 

1. «Обеспечение предоставления общедоступного бесплатного 

дошкольного образования и создания условий для осуществления 

присмотра и ухода за детьми на 2017 год и на плановый период 2018 

и 2019 гг.»: 

Всего по подпрограмме: 53 029 516,19 рублей, в том числе: 

Бюджет ЗАТО г. Островной: 24 613 516,19 рублей, в том числе: 

2017 год – 8 153 551,61 рублей; 

2018 год – 8 467 867,79 рублей; 

2019 год – 7 992 096,79 рублей. 

 

ОБ: 28 416 000,00  рублей, из них: 

2017 год – 8 453 300,00 рублей;   

2018 год – 10 181 600,00 рублей; 

2019 год – 9 781 100,00 рублей. 

2. «Обеспечение предоставления общедоступного бесплатного 

начального общего, основного общего, среднего общего 

образования на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 гг.»: 

Всего по подпрограмме: 53 590 358,24 рублей, в том числе: 

Бюджет ЗАТО г. Островной: 3 599 558,24 рублей, из них: 

2017 год – 1 188 724,36 рублей; 

2018 год – 1 205 416,94 рублей; 

2019 год – 1 205 416,94 рублей. 

 

ОБ:  49 990 800,00  рублей, из них: 

2017 год – 15 445 000,00 рублей; 

2018 год – 17 272 900,00 рублей; 

2019 год – 17 272 900,00 рублей. 

3. «Обеспечение предоставления дополнительного образования 

детям на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 гг.»: 

Всего по подпрограмме: 51 715 722,62 рублей, в том числе: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

Бюджет ЗАТО г. Островной: 51 715 722,62 рублей, из них: 

2017 год – 17 205 910,06 рублей; 

2018 год – 17 122 839,28 рублей; 

2019 год – 17 386 973,28 рублей. 

- Обеспечение предоставления дополнительного образования детям  

в части МБУ ДО «ДДТ ЗАТО г. Островной». 

Всего: 27 762 362,90 рублей, в том числе: 

Бюджет ЗАТО г. Островной: 27 762 362,90 рублей, из них: 

2017 год – 8 912 203,08 рублей; 

2018 год – 9 232 857,41 рублей; 

2019 год – 9 617 302,41 рублей. 

- Обеспечение предоставления дополнительного образования детям  

в части МБУ ДО «ДМШ ЗАТО г. Островной». 

Всего: 23 953 359,72 рублей, в том числе: 

Бюджет ЗАТО г. Островной: 23 953 359,72 рублей, из них: 

2017 год – 8 293 706,98 рублей; 

2018 год – 7 889 981,87 рублей; 

2019 год – 7 769 670,87 рублей. 

4. «Обеспечение отдыха детей в каникулярное время; организация 

внешкольных мероприятий  и мероприятий для детей и молодежи  

2017 год и на плановый период 2018 и 2019 гг.»: 

 Всего по подпрограмме: 5 561 039,00 рублей, в том числе: 

Бюджет ЗАТО г. Островной: 4 994 039,00  рублей, из них: 

2017 год – 4 035 619,20 рублей; 

2018 год – 479 209,90 рублей; 

2019 год – 479 209,90 рублей; 

 

ОБ: 567 000,00  рублей, из них: 

2017 год – 189 000,00 рублей; 

2018 год – 189 000,00 рублей; 

2019 год – 189 000,00 рублей. 

5. «Обеспечение хозяйственно-эксплуатационного обслуживания 

учреждений системы образования и культуры на 2017 год  

и на плановый период 2018 и 2019 гг.»: 

Всего по подпрограмме: 92 176 566,50  рублей, в том числе: 

Бюджет ЗАТО г. Островной: 92 176 566,50  рублей, из них: 

2017 год – 32 844 136,50 рублей; 

2018 год – 29 544 948,00 рублей; 

2019 год – 29 787 482,00 рублей. 

6. «Обеспечение деятельности ООКСМП Администрации ЗАТО  

г. Островной на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 гг.»: 

Всего по подпрограмме: 17 103 174,67  рублей, в том числе: 

Бюджет ЗАТО г. Островной: 12 143 874,67 рублей, из них: 

2017 год – 3 842 871,77 рублей; 

2018 год – 4 468 180,10 рублей; 

2019 год – 3 832 822,80 рублей; 

 

ОБ: 4 959 300,00 рублей, из них: 

2017 год – 1 653 100,00 рублей; 

2018 год – 1 653 100,00 рублей; 

2019 год – 1 653 100,00 рублей. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

». 

 

 

 



3 

 

2. В паспорте подпрограммы «Обеспечение предоставления общедоступного 

бесплатного дошкольного образования и создания условий для осуществления 

присмотра и ухода за детьми на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 гг.» 

Программы позицию «Финансовое обеспечение» изложить в редакции: 

 
        « Финансовое 

обеспечение 

подпрограммы 

Всего по подпрограмме: 53 029 516,19  рублей, в том числе: 

Бюджет ЗАТО г. Островной: 24 613 516,19 рублей, в том числе: 

2017 год – 8 153 551,61 рублей; 

2018 год – 8 467 867,79 рублей; 

2019 год – 7 992 096,79 рублей. 

 

ОБ: 28 416 000,00  рублей, из них: 

2017 год – 8 453 300,00 рублей,   

2018 год – 10 181 600,00 рублей; 

2019 год – 9 781 100,00 рублей. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

». 

 

3. В паспорте подпрограммы «Обеспечение предоставления общедоступного 

бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего образования  

на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 гг.» Программы позицию «Финансовое 

обеспечение» изложить в редакции: 

 
       « Финансовое 

обеспечение 

подпрограммы 

Всего по подпрограмме: 53 590 358,24 рублей, в том числе: 

Бюджет ЗАТО г. Островной: 3 599 558,24 рублей, из них: 

2017 год – 1 188 724,36 рублей; 

2018 год – 1 205 416,94 рублей; 

2019 год – 1 205 416,94 рублей. 

 

ОБ: 49 990 800,00  рублей, из них: 

2017 год – 15 445 000,00 рублей; 

2018 год – 17 272 900,00 рублей; 

2019 год – 17 272 900,00 рублей. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

». 

 

4. В паспорте подпрограммы «Обеспечение предоставления дополнительного 

образования детям на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 гг.» Программы 

позицию «Финансовое обеспечение» изложить в редакции: 

 
      « Финансовое 

обеспечение 

подпрограммы 

Всего по подпрограмме: 51 715 722,62 рублей, в том числе: 

Бюджет ЗАТО г. Островной: 51 715 722,62 рублей, из них: 

2017 год – 17 205 910,06 рублей; 

2018 год – 17 122 839,28 рублей; 

2019 год – 17 386 973,28 рублей. 

- Обеспечение предоставления дополнительного образования детям  

в части МБУ ДО «ДДТ ЗАТО г. Островной». 

Всего: 27 762 362,90 рублей, в том числе: 

Бюджет ЗАТО г. Островной: 27 762 362,90 рублей, из них: 

2017 год – 8 912 203,08 рублей; 

2018 год – 9 232 857,41 рублей; 

2019 год – 9 617 302,41 рублей. 

- Обеспечение предоставления дополнительного образования детям  

в части МБУ ДО «ДМШ ЗАТО г. Островной». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

Всего: 23 953 359,72  рублей, в том числе: 

Бюджет ЗАТО г. Островной: 23 953 359,72 рублей, из них: 

2017 год – 8 293 706,98 рублей; 

2018 год – 7 889 981,87 рублей; 

2019 год – 7 769 670,87 рублей. 

 

 

 

 

». 

 

5. В паспорте подпрограммы «Обеспечение отдыха детей в каникулярное время; 

организация внешкольных мероприятий и мероприятий для детей и молодежи 2017 

год и на плановый период 2018 и 2019 гг.» Программы позицию «Финансовое 

обеспечение» изложить в редакции: 

« Финансовое 

обеспечение 

подпрограммы 

Всего по подпрограмме: 5 561 039,00 рублей, в том числе:  

Бюджет ЗАТО г. Островной: 4 994 039,00 рублей, из них:  

2017 год - 4 035 619,20 рублей;  

2018 год - 479 209,90 рублей;  

2019 год - 479 209,90 рублей;  

 

ОБ: 567 000,00 рублей, из них:  

2017 год – 189 000,00 рублей;  

2018 год – 189 000,00 рублей;  

2019 год – 189 000,00 рублей. 

 

 

 

 

 

 

 

 

». 

 

6. В паспорте подпрограммы «Обеспечение хозяйственно-эксплуатационного 

обслуживания учреждений системы образования и культуры на 2017 год  

и на плановый период 2018 и 2019 гг.» Программы позицию «Финансовое 

обеспечение» изложить в редакции: 

« Финансовое 

обеспечение 

подпрограммы 

Всего по подпрограмме: 92 176 566,50 рублей, в том числе:  

Бюджет ЗАТО г. Островной: 92 176 566,50 рублей, из них:  

2017 год – 32 844 136,50 рублей;  

2018 год – 29 544 948,00 рублей;  

2019 год – 29 787 482,00 рублей. 

 

 

 

 

». 

 

7. Приложение № 2 к Программе изложить в редакции: 
                                  



5 

 

«Приложение № 2 

к Программе 

 

Перечень основных мероприятий и сведения об объемах финансирования муниципальной программы 
 

№ 

п/п 

Программа, подпрограмма, задача, 

основное мероприятие 

Срок 

выполнен

ия 

Объемы и источники финансирования (руб.) 
Связь основных 

мероприятий  

с показателями 

подпрограмм 

Соисполнители, 

участники 

Годы 

реализац

ии 

Всего ОБ ФБ МБ 

  

Муниципальная программа 

«Развитие образования ЗАТО  

г. Островной на 2017 год  

и на плановый период 2018  

и 2019 гг.» 

2017-2019 

Всего 273 176 377,22 83 933 100,00 0,00 189 243 277,22 

    
2017 93 011 213,50 25 740 400,00 0,00 67 270 813,50 

2018 90 585 062,01 29 296 600,00 0,00 61 288 462,01 

2019 89 580 101,71 28 896 100,00 0,00 60 684 001,71 

1. 

Подпрограмма 1. «Обеспечение 

предоставления общедоступного 

бесплатного дошкольного 

образования и создание условий 

для осуществления присмотра  

и ухода за детьми на 2017 год  

и на плановый период 2018  

и 2019 гг.» 

 2017-2019 

Всего 53 029 516,19 28 416 000,00 0,00 24 613 516,19 

 
  

2017 16 606 851,61 8 453 300,00 0,00 8 153 551,61 

2018 18 649 467,79 10 181 600,00 0,00 8 467 867,79 

2019 17 773 196,79 9 781 100,00 0,00 7 992 096,79 

1.1. 

Задача: удовлетворение 

потребности населения  

в качественном доступном 

дошкольном образовании (в том 

числе модернизация дошкольного 

образования) 

2017-2019 

Всего 53 029 516,19 28 416 000,00 0,00 24 613 516,19 

  

МБДОУ «Детский 

сад № 1 ЗАТО  

г. Островной» 

2017 16 606 851,61 8 453 300,00 0,00 8 153 551,61 

2018 18 649 467,79 10 181 600,00 0,00 8 467 867,79 

2019 17 773 196,79 9 781 100,00 0,00 7 992 096,79 

1.1.1. 

Основное мероприятие № 1 

«Реализация основных 

образовательных программ 

дошкольного образования»,  

в том числе: 

2017-2019 

Всего 26 760 300,00 26 713 300,00 0,00 47 000,00 

Число 

обучающихся 

(человек), 85 

МБДОУ «Детский 

сад № 1 ЗАТО 

г. Островной» 

2017 7 830 000,00 7 830 000,00 0,00 0,00 

2018 9 688 900,00 9 641 900,00 0,00 47 000,00 

2019 9 241 400,00 9 241 400,00 0,00 0,00 



6 

 

№ 

п/п 

Программа, подпрограмма, задача, 

основное мероприятие 

Срок 

выполнен

ия 

Объемы и источники финансирования (руб.) 
Связь основных 

мероприятий  

с показателями 

подпрограмм 

Соисполнители, 

участники 

Годы 

реализац

ии 

Всего ОБ ФБ МБ 

 
- в рамках предоставления 

субсидии на иные цели 
2017-2019 

Всего 447 500,00 400 500,00 0,00 47 000,00 

 

МБДОУ «Детский 

сад № 1 ЗАТО 

г. Островной» 

2017 0,00 0,00 0,00 00,00 

2018 447 500,00 400 500,00 0,00 47 000,00 

2019 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.2. 

Основное мероприятие № 2 

«Создание условий 

 для осуществления присмотра  

и уход за детьми в муниципальных 

дошкольных образовательных 

учреждениях», в том числе: 

2017-2019 

Всего 26 269 216,19 1 702 700,00 0,00 24 566 516,19 

Число детей  

(человек), 85 

МБДОУ «Детский 

сад № 1 ЗАТО  

г. Островной»; 

ООКСМП 

Администрации 

ЗАТО  

г. Островной 

2017 8 776 851,61 623 300,00 0,00 8 153 551,61 

2018 8 960 567,79 539 700,00 0,00 8 420 867,79 

2019 8 531 796,79 539 700,00 0,00 7 992 096,79 

 
- в рамках предоставления 

субсидии на иные цели 
2017-2019 

Всего 1 693 197,85 0,00 0,00 1 693 197,85 

 

МБДОУ «Детский 

сад № 1 ЗАТО 

г. Островной» 

2017 689 336,85 0,00 0,00 689 336,85 

2018 716 316,00 0,00 0,00 716 316,00 

2019 287 545,00 0,00 0,00 287 545,00 

2. 

Подпрограмма 2. «Обеспечение 

предоставления общедоступного 

бесплатного начального общего, 

основного общего, среднего 

общего образования на 2017 год  

и на плановый период 2018  

и 2019 гг.» 

2017-2019 

Всего 53 590 358,24 49 990 800,00 0,00 3 599 558,24 

    
2017 16 633 724,36 15 445 000,00 0,00 1 188 724,36 

2018 18 478 316,94 17 272 900,00 0,00 1 205 416,94 

2019 18 478 316,94 17 272 900,00 0,00 1 205 416,94 

2.1. 

Задача: удовлетворение 

потребности населения  

в получении качественного, 

общедоступного бесплатного 

2017-2019 

Всего 53 590 358,24 49 990 800,00 0,00 3 599 558,24 

  

МБОУ «СОШ  

№ 284 ЗАТО  

г. Островной» 2017 16 633 724,36 15 445 000,00 0,00 1 188 724,36 



7 

 

№ 

п/п 

Программа, подпрограмма, задача, 

основное мероприятие 

Срок 

выполнен

ия 

Объемы и источники финансирования (руб.) 
Связь основных 

мероприятий  

с показателями 

подпрограмм 

Соисполнители, 

участники 

Годы 

реализац

ии 

Всего ОБ ФБ МБ 

начального общего, основного 

общего, среднего общего 

образования (в том числе 

модернизация общего 

образования) 

2018 18 478 316,94 17 272 900,00 0,00 1 205 416,94 

2019 18 478 316,94 17 272 900,00 0,00 1 205 416,94 

2.1.1. 

Основное мероприятие № 1 

«Реализация основных 

общеобразовательных программ 

начального общего, основного 

общего, среднего общего 

образования», в том числе: 

2017-2019 

Всего 49 599 175,24 46 588 200,00 0,00 3 010 975,24 
Число 

обучающихся 

(человек), 156,9 

МБОУ «СОШ 

№ 284 ЗАТО 

г. Островной» 

2017 15 041 792,86 14 328 800,00 0,00 712 992,86 

2018 17 278 691,19 16 129 700,00 0,00 1 148 991,19 

2019 17 278 691,19 16 129 700,00 0,00 1 148 991,19 

 
- в рамках предоставления 

субсидии на иные цели 
2017-2019 

Всего 854 958,80 0,00 0,00 854 958,80 

 

МБОУ «СОШ 

№ 284 ЗАТО 

г. Островной» 

2017 216 294,80 0,00 0,00 216 294,80 

2018 319 332,00 0,00 0,00 319 332,00 

2019 319 332,00 0,00 0,00 319 332,00 

2.1.2. 

Основное мероприятие № 2 

«Реализация основных 

общеобразовательных программ 

общего образования детям-

инвалидам» 

2017-2019 

Всего 46 984,31 0,00 0,00 46 984,31 

Число 

обучающихся 

(человек), 3 

МБОУ «СОШ 

№ 284 ЗАТО 

г. Островной» 

2017 12 982,81 0,00 0,00 12 982,81 

2018 17 000,75 0,00 0,00 17 000,75 

2019 17 000,75 0,00 0,00 17 000,75 

2.1.3. 

Основное мероприятие № 3 

«Организация питания учащихся  

в муниципальных образовательных 

учреждениях», в том числе: 

2017-2019 

Всего 3 561 598,69 3 402 600,00 0,00 158 998,69 
Число 

обучающихся 

(человек), 78 

МБОУ «СОШ 

№ 284 ЗАТО 

г. Островной» 

2017 1 196 348,69 1 116 200,00 0,00 80 148,69 

2018 1 182 625,00 1 143 200,00 0,00 39 425,00 

2019 1 182 625,00 1 143 200,00 0,00 39 425,00 

 
- в рамках предоставления 

субсидии на иные цели 
2017-2019 

Всего 3 561 598,69 3 402 600,00 0,00 158 998,69 

 

МБОУ «СОШ 

№ 284 ЗАТО 

г. Островной» 

2017 1 196 348,69 1 116 200,00 0,00 80 148,69 

2018 1 182 625,00 1 143 200,00 0,00 39 425,00 

2019 1 182 625,00 1 143 200,00 0,00 39 425,00 



8 

 

№ 

п/п 

Программа, подпрограмма, задача, 

основное мероприятие 

Срок 

выполнен

ия 

Объемы и источники финансирования (руб.) 
Связь основных 

мероприятий  

с показателями 

подпрограмм 

Соисполнители, 

участники 

Годы 

реализац

ии 

Всего ОБ ФБ МБ 

2.1.4. 

Основное мероприятие № 4 

«Обеспечение эффективности 

выполнения муниципальных 

функций (предоставление 

муниципальных услуг) в сфере 

образования», в том числе: 

2017-2019 

Всего 382 600,00 0,00 0,00 382 600,00 

Количество 

организаций 

(единиц), 1 

МБОУ «СОШ 

№ 284 ЗАТО 

г. Островной» 

2017 382 600,00 0,00 0,00 382 600,00 

2018 0,00 0,00 0,00 0,00 

2019 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
- в рамках предоставления 

субсидии на иные цели 
2017-2019 

Всего 382 600,00 0,00 0,00 382 600,00 

 

МБОУ «СОШ 

№ 284 ЗАТО  

г. Островной» 

2017 382 600,00 0,00 0,00 382 600,00 

2018 0,00 0,00 0,00 0,00 

2019 0,00 0,00 0,00 0,00 

3. 

Подпрограмма 3. «Обеспечение 

предоставления дополнительного 

образования детям на 2017 год  

и на плановый период 2018  

и 2019 гг.» 

2017-2019 

Всего 51 715 722,62 0,00 0,00 51 715 722,62 

 
  

2017 17 205 910,06 0,00 0,00 17 205 910,06 

2018 17 122 839,28 0,00 0,00 17 122 839,28 

2019 17 386 973,28 0,00 0,00 17 386 973,28 

3.1. 

Задача: удовлетворение 

потребности населения 

в доступном дополнительном 

образовании 

2017-2019 

Всего 51 715 722,62 0,00 0,00 51 715 722,62 

 

МБУ ДО «ДДТ 

ЗАТО  

г. Островной»;  

МБУ ДО «ДМШ 

ЗАТО  

г. Островной» 

2017 17 205 910,06 0,00 0,00 17 205 910,06 

2018 17 122 839,28 0,00 0,00 17 122 839,28 

2019 17 386 973,28 0,00 0,00 17 386 973,28 

3.1.1. 

Основное мероприятие № 1 

«Реализация общеразвивающих 

программ дополнительного 

образования», в том числе: 

2017-2019 

Всего 27 762 362,90 0,00 0,00 27 762 362,90 Количество  

обучающихся, 

(человеко-час), 

55 152,00 

МБУ ДО «ДДТ 

ЗАТО  

г. Островной» 

2017 8 912 203,08 0,00 0,00 8 912 203,08 

2018 9 232 857,41 0,00 0,00 9 232 857,41 

2019 9 617 302,41 0,00 0,00 9 617 302,41 

 
- в рамках предоставления 

субсидии на иные цели 
2017-2019 

Всего 1 032 469,23 0,00 0,00 1 032 469,23 

 

МБУ ДО «ДДТ 

ЗАТО  

г. Островной» 

2017 448 116,23 0,00 0,00 448 116,23 

2018 99 954,00 0,00 0,00 99 954,00 

2019 484 399,00 0,00 0,00 484 399,00 



9 

 

№ 

п/п 

Программа, подпрограмма, задача, 

основное мероприятие 

Срок 

выполнен

ия 

Объемы и источники финансирования (руб.) 
Связь основных 

мероприятий  

с показателями 

подпрограмм 

Соисполнители, 

участники 

Годы 

реализац

ии 

Всего ОБ ФБ МБ 

3.1.2. 

Основное мероприятие № 2 

«Реализация дополнительных 

программ в области 

 искусств», в том числе: 

2017-2019 

Всего 23 953 359,72 0,00 0,00 23 953 359,72 
Количество  

обучающихся, 

(человеко-час),            

13 841,00 

МБУ ДО «ДМШ 

ЗАТО  

г. Островной» 

2017 8 293 706,98 0,00 0,00 8 293 706,98 

2018 7 889 981,87 0,00 0,00 7 889 981,87 

2019 7 769 670,87 0,00 0,00 7 769 670,87 

 
- в рамках предоставления 

субсидии на иные цели 
2017-2019 

Всего 439 130,35 0,00 0,00 439 130,35 

 

МБУ ДО «ДМШ 

ЗАТО  

г. Островной» 

2017 240 443,35 0,00 0,00 240 443,35 

2018 159 499,00 0,00 0,00 159 499,00 

2019 39 188,00 0,00 0,00 39 188,00 

4. 

Подпрограмма 4. «Обеспечение 

отдыха детей в каникулярное 

время; организация внешкольных 

мероприятий и мероприятий для 

детей и молодежи на 2017 год  

и на плановый период 2018  

и 2019 гг.» 

2017-2019 

Всего 5 561 039,00 567 000,00 0,00 4 994 039,00 

    
2017 4 224 619,20 189 000,00 0,00 4 035 619,20 

2018 668 209,90 189 000,00 0,00 479 209,90 

2019 668 209,90 189 000,00 0,00 479 209,90 

4.1. 

Задача: Создание условий для 

организации отдыха и занятости 

детей и молодежи 

2017-2019 

Всего 5 561 039,00 567 000,00 0,00 4 994 039,00 

 

ООКСМП 

Администрации 

ЗАТО  

г. Островной; 

МБУ ДО  

«ДДТ ЗАТО  

г. Островной» 

2017 4 224 619,20 189 000,00 0,00 4 035 619,20 

2018 668 209,90 189 000,00 0,00 479 209,90 

2019 668 209,90 189 000,00 0,00 479 209,90 

4.1.1. 

Основное мероприятие № 1 

«Организация качественного 

отдыха и оздоровления детей  

в каникулярное время» 

2017-2019 

Всего 4 809 190,00 567 000,00 0,00 4 242 190,00 

Количество детей 

(человек), 

185 

ООКСМП 

Администрации 

ЗАТО 

 г. Островной; 

МБУ ДО  

«ДДТ ЗАТО  

г. Островной» 

2017 3 994 888,20 189 000,00 0,00 3 805 888,20 

2018 407 150,90 189 000,00 0,00 218 150,90 

2019 407 150,90 189 000,00 0,00 218 150,90 



10 

 

№ 

п/п 

Программа, подпрограмма, задача, 

основное мероприятие 

Срок 

выполнен

ия 

Объемы и источники финансирования (руб.) 
Связь основных 

мероприятий  

с показателями 

подпрограмм 

Соисполнители, 

участники 

Годы 

реализац

ии 

Всего ОБ ФБ МБ 

4.1.2. 

Основное мероприятие № 2 

«Проведение внешкольных 

мероприятий и мероприятий для 

детей и  молодежи» 

2017-2019 

Всего 751 849,00 0,00 0,00 751 849,00 

Количество 

мероприятий 

(штук), 6 

ООКСМП 

Администрации 

ЗАТО  

г. Островной; 

МБУ ДО  

«ДДТ ЗАТО  

г. Островной» 

2017 229 731,00 0,00 0,00 229 731,00 

2018 261 059,00 0,00 0,00 261 059,00 

2019 261 059,00 0,00 0,00 261 059,00 

5. 

Подпрограмма 5. «Обеспечение 

хозяйственно-эксплуатационного 

обслуживания учреждений 

системы образования 

и культуры на 2017 год  

и на плановый период 2018  

и 2019 гг.» 

2017-2019 

Всего 92 176 566,50 0,00 0,00 92 176 566,50 

  

2017 32 844 136,50 0,00 0,00 32 844 136,50 

2018 29 544 948,00 0,00 0,00 29 544 948,00 

2019 29 787 482,00 0,00 0,00 29 787 482,00 

5.1. 

Задача: удовлетворение 

потребности учреждений системы 

образования и культуры  

в комплексном и качественном 

хозяйственно-эксплуатационном 

обслуживании 

2017-2019 

Всего 92 176 566,50 0,00 0,00 92 176 566,50 

 

МБУ «ХЭК ЗАТО  

г. Островной» 

2017 32 844 136,50 0,00 0,00 32 844 136,50 

2018 29 544 948,00 0,00 0,00 29 544 948,00 

2019  29 787 482,00 0,00 0,00 29 787 482,00 

5.1.1. 

Основное мероприятие № 1 

«Организация хозяйственно-

эксплуатационного обслуживания 

образовательных организаций  

и учреждений культуры»,  

в том числе: 

2017-2019 

Всего 92 176 566,50 0,00 0,00 92 176 566,50 
Количество 

рейсов (ед.), 4669; 

Число 

обучающихся 

(человек), 156,9; 

Эксплуатируемая 

площадь зданий 

(тыс. кв.м), 5,3316 

МБУ «ХЭК ЗАТО  

г. Островной» 

2017 32 844 136,50 0,00 0,00 32 844 136,50 

2018 29 544 948,00 0,00 0,00 29 544 948,00 

2019 29 787 482,00 0,00 0,00 29 787 482,00 

 - в рамках предоставления 2017-2019 Всего 4 788 351,57 0,00 0,00 4 788 351,57  МБУ «ХЭК ЗАТО  



11 

 

№ 

п/п 

Программа, подпрограмма, задача, 

основное мероприятие 

Срок 

выполнен

ия 

Объемы и источники финансирования (руб.) 
Связь основных 

мероприятий  

с показателями 

подпрограмм 

Соисполнители, 

участники 

Годы 

реализац

ии 

Всего ОБ ФБ МБ 

субсидии на иные цели 2017 3 718 777,57 0,00 0,00 3 718 777,57 г. Островной» 

2018 413 520,00 0,00 0,00 413 520,00 

2019 656 054,00 0,00 0,00 656 054,00 

6. 

Подпрограмма 6. «Обеспечение 

деятельности ООКСМП 

Администрации ЗАТО  

г. Островной на 2017 год  

и на плановый период 2018  

и 2019 гг.» 

2017-2019 

Всего 17 103 174,67 4 959 300,00 0,00 12 143 874,67 

  

2017 5 495 971,77 1 653 100,00 0,00 3 842 871,77 

2018 6 121 280,10 1 653 100,00 0,00 4 468 180,10 

2019 5 485 922,80 1 653 100,00 0,00 3 832 822,80 

6.1. 

Задача: содержание и обеспечение 

деятельности ООКСМП 

Администрации ЗАТО  

г. Островной 

2017-2019 

Всего 12 143 874,67 0,00 0,00 12 143 874,67 

 

ООКСМП 

Администрации 

ЗАТО  

г. Островной; 

специалист  

по охране прав 

детей 

2017 3 842 871,77 0,00 0,00 3 842 871,77 

2018 4 468 180,10 0,00 0,00 4 468 180,10 

2019 3 832 822,80 0,00 0,00 3 832 822,80 

6.1.1. 

Основное мероприятие № 1 

«Обеспечение функционирования 

ООКСМП Администрации ЗАТО 

г. Островной, включая расходы  

по оплате труда» 

2017-2019 

Всего 11 603 845,37 0,00 0,00 11 603 845,37 

 

ООКСМП 

Администрации 

ЗАТО  

г. Островной; 

специалист  

по охране прав 

детей 

2017 3 842 871,77 0,00 0,00 3 842 871,77 

2018 3 928 150,80 0,00 0,00 3 928 150,80 

2019 3 832 822,80 0,00 0,00 3 832 822,80 

6.1.2. 

Основное мероприятие № 2 

«Расходы на выплаты 

единовременного поощрения  

за многолетнюю безупречную 

муниципальную службу» 

2017-2019 

Всего 540 029,30 0,00 0,00 540 029,30 

 

ООКСМП 

Администрации 

ЗАТО  

г. Островной 

2017 0,00 0,00 0,00 0,00 

2018 540 029,30 0,00 0,00 540 029,30 

2019 0,00 0,00 0,00 0,00 

6.2. 
Задача: осуществление 

государственных переданных 
2017-2019 

Всего 4 959 300,00 4 959 300,00 0,00 0,00 
 

ООКСМП 

Администрации 2017 1 653 100,00 1 653 100,00 0,00 0,00 



12 

 

№ 

п/п 

Программа, подпрограмма, задача, 

основное мероприятие 

Срок 

выполнен

ия 

Объемы и источники финансирования (руб.) 
Связь основных 

мероприятий  

с показателями 

подпрограмм 

Соисполнители, 

участники 

Годы 

реализац

ии 

Всего ОБ ФБ МБ 

полномочий по опеке  

и попечительству в отношении 

несовершеннолетних граждан 

2018 1 653 100,00 1 653 100,00 0,00 0,00 ЗАТО  

г. Островной; 

специалист  

по охране прав 

детей 

2019 1 653 100,00 1 653 100,00 0,00 0,00 

6.2.1. 

Основное мероприятие № 3 

«Осуществление переданных 

государственных полномочий  

по опеке и попечительству  

в отношении несовершеннолетних 

граждан» 

2017-2019 

Всего 2 988 000,00 2 988 000,00 0,00 0,00 

 

ООКСМП 

Администрации 

ЗАТО  

г. Островной; 

специалист  

по охране прав 

детей 

2017 996 000,00 996 000,00 0,00 0,00 

2018 996 000,00 996 000,00 0,00 0,00 

2019 996 000,00 996 000,00 0,00 0,00 

6.2.2. 

Основное мероприятие № 4 

«Содержание ребенка в семье 

опекуна (попечителя) и приемной 

семье, а также вознаграждение 

приемному родителю» 

2017-2019 

Всего 1 971 300,00 1 971 300,00 0,00 0,00 

 

ООКСМП 

Администрации 

ЗАТО  

г. Островной; 

специалист  

по охране прав 

детей 

 

 

 

 

 

 

». 

2017 657 100,00 657 100,00 0,00 0,00 

2018 657 100,00 657 100,00 0,00 0,00 

2019 657 100,00 657 100,00 0,00 0,00 

 

___________________ 

 

 


